bonum prandium et unum par calceorum et unum album pro balneo tribuant et ministrent. In cuius rei testimonium sigillum meum una cum sigillis discretorum virorum videlicet Nicolai Nyman et Michaelis Bernhardi, consulum Hafniensium, nec non Kanuti Matthiæ præfati, præsentibus est appensum. Datum Hafniæ anno millesimo quadringentesimo nonagesimo primo, die natali beatæ Mariæ virginis.

Afskrift (unøjagtig) i Hans Nielsens Kjøbenhavns Hospitals Fundat. og Breve 1678. Ny kgl. Saml. 686. 4. Rørdam, Kirker og Klostre, T., 103—4.

214.

20 Novb. 1491.

Afladsbrev for St. Anne Alter i Frue Kirke.

Oliverius Sabinensis, Georgius Albanensis, episcopi, Palus titulo Sancti Sixti, Johannes titulo sancti Vitalis presbyteri, et Johannes sancte Marie in Aquiso diaconus, miseratione divina sacrosancte Romane ecclesie cardinales, universis et singulis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis salutem in domino sempiternam. Quanto frequentius fidelium mentes ad opera caritatis inducimus, tanto salubrius animarum suarum saluti consulimus. Cupientes igitur, ut altare sancte Anne situm in ecclesia beate Marie virginis Hafnis Roskyldensis diocesis, ad quam, sicut accepimus, venerabilis vir Johannes Petri, laicus, in medicina doctor, dicte diocesis, singularem gerit devotionis affectum, congruis frequentetur honoribus et a Christi fidelibus jugiter veneretur, ac in suis structuris et edificiis debite reparetur, conseruetur et manuteneatur, nec non libris, calicibus, luminaribus, ornamentis ecclesiasticis ac rebus aliis divino cultui necessariis decenter muniatur, utque Christi fideles ipsi eo libentius causa devotionis confluant ad idem, et ad reparationem, conservationem, manutentionem ac munionem huiusmodi manus promptas porrigant adiutrices, quo ex hoc ibidem dono celestis gratie uberius conspexerint se refectos. Predicti Johannis Petri nobis super hoc humiliter supplicantis petitionibus inclinati, nos cardinales præfati, videlicet quilibet nostrum per se de omnipotentis dei misericordia ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus et singulis Christi fidelibus utriusque sexus vere penitentibus et confessis, qui dictum altare in sancte Elisabeth vidue, dominice proxime ante festum purificationis beate Marie, dominice proxime ante festum assumptionis eiusdem beate Marie, et sancte Anne eius matris, ipsiusque altaris dedicationis festivitatibus et diebus, a primis vesperis usque ad secundas vespervas inclusive, devote visitaverint annuatim, et ad premissa manus porrexerint adiutrices, pro singulis festivitatibus et